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Blaıse Pascal
Fransa, Clermont’da doğdu (1623). İlk öğrenimini edebiyat, felsefe
ve dil alanlarında yapmasını isteyen babasından aldı. Ancak erken
yaşlarından itibaren matematik bilimlerine ilgi duydu. Pascal 
Teoremi ve mekanik bir hesap makinesi de (1645) dâhil olmak 
üzere birçok alanda eser verdi. Bir buhran ile monden hayatı, 
yerini felsefe ve dine bıraktı. Paris’te öldü (1662).
Başlıca eserleri: Essai sur les coniques (1640), Expériences 
nouvelles touchant le vide (1647), Récit de la grande expérience 
de l’équilibre des liqueurs (1648), Traité du triangle arithmétique 
(1654), De l’esprit géométrique et de l’art de persuader (1657), 
Histoire de la roulette (1658), L’Art de persuader (1660), Pensées 
(1669).

Mehmet Alkan
Sivas, Kangal’da doğdu (1966). Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 
Fransız Dili ve Edebiyatı bölümünden mezun oldu (1987). 
Bir süre Fransızca öğretmenliği yaptıktan sonra (1989-1993), 
Kafkas Üniversitesine araştırma görevlisi olarak atandı. Ankara 
Üniversitesi Fransız Dili ve Edebiyatı Bölümünde Yüksek Lisansını 
tamamladı (1998). Hacettepe Üniversitesi Fransız Dili ve Edebiyatı 
Bilim Dalında Le non-conformisme dans l’œuvre romanesque de 
Boris Vian adlı çalışmasıyla doktor unvanı aldı (2004). Hâlen 
Kafkas Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Mütercim Tercümanlık 
Bölümünde doktor öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.
Başlıca çevirileri: Paul Veyne, Yunanlılar Mitlerine İnanmışlar 
mıydı? (2003, 2016).
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Sunuş

Il ne s’est rien passé depuis Pascal: face à lui, les philosop-
hes allemands n’entrent pas en ligne de compte.

[Pascal’dan bu yana hiçbir şey yapılmamıştır; onun yanın-
da, Alman filozoflarının sözü bile edilmez.]

Fragments Posthumes XI, 44 [2]
Nietzsche

“Pascal zemini hazırlamıştı; Voltaire gelebilirdi artık.” diyor 
19. yüzyılın önemli hukuk, din ve felsefe adamı, L’Église 
et la Philosophie  [Kilise ve Felsefe] gibi kitapların yazarı 
Eugène Lerminier. Deizme olan yakınlığı ve din anlayışında-
ki kendine özgü bakışı nedeniyle, 17.yüzyıl Cizvitlerine ben-
zemese de onların okullarında eğitim görmüş, o kültürden
gelen, sıkı bir Janseniusçuluk ve su katılmamış bir Pascal
karşıtı Voltaire ile Pascal arasında kurulan bu bağ, ilk ba-
kışta yadırgatıcı gelebilir. Elbette ki ileri sürülen görüş, bu 
karşıtlığa vurguda bulunduğu gibi, biri Klasik Çağ’ın diğeri 
Felsefe Çağı’nın iki önemli ismi arasındaki tüm çelişkilere 
rağmen, günü gelince Voltaire’in de tıpkı Pascal gibi din 
adamları sınıfı karşısında takındığı sarkastik tutuma işaret 
etmektedir. 

Bilim insanı ve düşünür kimliğinin ardından dindar ola-
rak karşımıza çıkan, aslında Janseniusçuluğun karargâhı 
Port-Royal ile ilişki içerisinde olmasına rağmen dönemin 
koşulları gereği taraflılığını ve kimliğini gizli tutmaya ça-
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